ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN TRÀ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /BC-UBND
	Sơn Trà, ngày  10  tháng  03 năm 2025

BÁO CÁO TỔNG HỢP

Về hồ sơ trình thẩm định

Công trình: BTXM tuyến đường UBND xã Sơn Trà - Thôn Đông (GĐ5)

Kính gửi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Trà Bồng.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 28 tháng 06 năm 2020 ;

Căn cứ Luật Xây dựng số 62/2020/QH 14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023;Luật đấu thầu số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật quy hoạch, luật đầu tư, luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư và luật đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biên pháp thi hành Luật Đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/06/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ  quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/06/2023 của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 07/12/02022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành danh mục loại dự án được áp dụng cơ chế đặc thù thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Quy định chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư và quản lý dự án đối với một số dự án áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 3783/QĐ-UBND ngày 21/08/2024 của UBND huyện Trà Bồng về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện các dự án khởi công mới năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4624/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND huyện Trà Bồng về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4625/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công điều chỉnh năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 31a  /QĐ-UBND ngày 03 / 03 /2025 của Chủ tịch UBND xã Sơn Trà về việc phê duyệt dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư xây dựng Công trình: BTXM tuyến đường UBND xã Sơn Trà - Thôn Đông (GĐ5);

Căn cứ Quyết định số 32a  /QĐ-UBND ngày 04 / 03 /2025 của UBND xã Sơn Trà về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình: BTXM tuyến đường UBND xã Sơn Trà - Thôn Đông (GĐ5);

Căn cứ hồ sơ thiết kế xây dựng và dự toán xây dựng công trình: BTXM tuyến đường UBND xã Sơn Trà - Thôn Đông (GĐ5) do Công ty cổ phần tư vấn thiết kế Đức Việt lập.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Trà trình bày Báo cáo tổng hợp thiết kế và dự toán xây dựng công trình BTXM tuyến đường UBND xã Sơn Trà - Thôn Đông (GĐ5) với các nội dung sau:

1. Sự phù hợp về thành phần, quy cách của hồ sơ thiết kế so với quy định của hợp đồng xây dựng và quy định của pháp luật (hồ sơ thiết kế bao gồm: Thuyết minh thiết kế, bản vẽ thiết kế, các tài liệu khảo sát xây dựng và các hồ sơ khác theo quy định của pháp luật có liên quan):

- Đảm bảo về số lượng, thành phần quy cách hồ sơ thiết kế phù hợp so với quy định của hợp đồng xây dựng và quy định của pháp luật.

2. Thống kê các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng trong hồ sơ thiết kế xây dựng công trình:

Các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng trong hồ sơ thiết kế đầy đủ và phù hợp với loại công trình thiết kế.

3. Thông tin năng lực của nhà thầu thiết kế, lập dự toán xây dựng công trình:

Nhà thầu thiết kế, lập dự toán xây dựng công trình có đủ điều kiện năng lực hoạt động xây dựng theo quy định để lập hồ sơ thiết kế và dự toán đối với công trình này.

(Có hồ sơ năng lực kèm theo)

4. Chứng chỉ hành nghề và thông tin năng lực của chủ nhiệm, các chủ trì khảo sát, thiết kế, lập dự toán xây dựng công trình:

- Chủ trì khảo sát xây dựng: Ông Võ Minh Phương có đủ năng lực khảo sát địa hình xây dựng công trình và được phép hành nghề theo Chứng chỉ số QUB-00014400 ngày 22/11/2022 đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.

- Chủ trì thiết kế: Ông Hồ Ngọc Đức có đủ năng lực thiết kế công trình và được phép hành nghề theo Chứng chỉ số QNG-00079244 ngày 11/6/2020 đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.

- Chủ trì lập dự toán: Ông Võ Minh Phương có đủ năng lực lập dự toán xây dựng công trình và được phép hành nghề theo Chứng chỉ số QUB-00014400 ngày 22/11/2022 đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh